
الجريدة الرسمية - العدد 34 مكرر )ج( فى 29 أغسطس سنة 2023 2 

 قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 3280 لسنة 2023

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعل���ى القان���ون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقام���ة الأجانب بأراضى 

جمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية وتعديلاته ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ؛

وعل���ى قرار رئيس مجل���س الوزراء رقم 3099 لس���نة 2019 بتنظيم حالات منح 

الجنسية المصرية للأجانب وتعديلاته ؛

وعل���ى ق���رار رئيس مجلس ال���وزراء رقم 647 لس���نة 2020 بتنظي���م عمل وحدة 

 فح���ص طلبات التجنس وتحدي���د اختصاصاتها ونظام عملها وإج���راءات وقواعد تقديم

طلبات التجنس ؛

وبعد أخذ رأى وحدة فحص طلبات التجنس ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس وحدة فحص طلبات التجنس ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

ووفق على منح الجنسية المصرية لكل من :

 ال��س��ي��د / زي����اد أح��م��د س��ع��د »س�����ورى ال��ج��ن��س��ي��ة« م���ن م��وال��ي��د دم��ش��ق 

بتاريخ 1962/1/26

السيد/ مرعى فرج إبراهيم خالد »ليبى الجنسية« من مواليد الأبيار 1988/1/2



الجريدة الرسمية - العدد 34 مكرر )ج( فى 29 أغسطس سنة 2023 3 

) المـادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 13 صفر سنة 1445 هـ

                        )الموافق 29 أغسطس سنة 2023 م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى


	العدد34 مكرر ج
	2023-8-29-2023-3280
	New bookmark2




